



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Agente de Contratação(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação vigente, tendo em vista o decorrer de todos os prazos legais, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000041/2024

Modalidade Nr.: 00000018/2024

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00001039/2024

Data da Adjudicação: 07/08/2024

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EM GERAL PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - MT.

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. For.	Qtd.	Vlr. Unitário	Total
10228767 - R. R. A. JUNIOR LTDA						
CNPJ: 53.189.796/0001-39						
1 - LOTE I						500,0000
54021	SERVIÇO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS TIPO JANELA	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	95,1600	190,32
54022	SERVIÇO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS TIPO JANELA	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	49,1800	98,36
54024	SERVIÇO DE MANUTENCAO CORRETIVA TROCA DE GAS DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS TIPO JANELA	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	75,8300	151,66
54025	SERVIÇO DE MANUTENCAO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO 10.000 BTUS TIPO JANELA	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	29,8300	59,66
2 - LOTE II						62.400,0000
78838	CARGA DE GAS SPLIT 9.000	SERVIÇO	UNIDADE	401,0000	126,7500	50.826,75
78839	TROCA DE CAPACITOR AR SPLIT 9.000	SERVIÇO	UNIDADE	329,0000	5,7300	1.885,17
78841	INSTALACAO DE AR SPLIT 9.000	SERVIÇO	UNIDADE	109,0000	9,5600	1.042,04
78842	DESINSTALACAO DE AR SPLIT 9.000	SERVIÇO	UNIDADE	92,0000	10,1700	935,64
78843	LIMPEZA DE AR SPLIT 9.000	SERVIÇO	UNIDADE	790,0000	9,7600	7.710,40
3 - LOTE III						110.000,0000
78844	CARGA DE GAS SPLIT 12.000	SERVIÇO	UNIDADE	405,0000	95,0100	38.479,05
78846	TROCA DE CAPACITOR AR 12.000	SERVIÇO	UNIDADE	382,0000	36,9200	14.103,44
78849	INSTALACAO DE AR SPLIT 12.000	SERVIÇO	UNIDADE	122,0000	150,3500	18.342,70
78851	DESINSTALACAO DE AR SPLIT 12.000	SERVIÇO	UNIDADE	112,0000	74,5100	8.345,12
78852	LIMPEZA DE AR SPLIT 12.000	SERVIÇO	UNIDADE	557,0000	55,1700	30.729,69
4 - LOTE IV						165.000,0000
78858	CARGA DE GAS SPLIT 18.000	SERVIÇO	UNIDADE	593,0000	78,9500	46.817,35
78866	TROCA DE CAPACITOR AR 18.000	SERVIÇO	UNIDADE	540,0000	45,9400	24.807,60
78870	INSTALACAO DE AR SPLIT 18.000	SERVIÇO	UNIDADE	153,0000	132,1900	20.225,07
78871	DESINSTALACAO DE AR SPLIT 18.000	SERVIÇO	UNIDADE	123,0000	75,6200	9.301,26
78873	LIMPEZA DE AR SPLIT 18.000	SERVIÇO	UNIDADE	949,0000	67,2800	63.848,72
5 - LOTE V						187.000,0000
78875	CARGA DE GAS SPLIT 24.000	SERVIÇO	UNIDADE	575,0000	62,0000	35.650,00
78880	TROCA DE CAPACITOR AR 24.000	SERVIÇO	UNIDADE	549,0000	56,1000	30.798,90
78883	INSTALACAO DE AR SPLIT 24.000	SERVIÇO	UNIDADE	224,0000	262,1100	58.712,64
78884	DESINSTALACAO DE AR SPLIT 24.000	SERVIÇO	UNIDADE	214,0000	27,3900	5.861,46
78886	LIMPEZA DE AR SPLIT 24.000	SERVIÇO	UNIDADE	705,0000	79,4000	55.977,00

639
MS**ESTADO DE MATO GROSSO**
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

6 - LOTE VI

82.900,0000

78887 CARGA DE GAS SPLIT 30.000	SERVIÇO	UNIDADE	242,0000	125,3600	30.337,12
78888 TROCA DE CAPACITOR AR 30.000	SERVIÇO	UNIDADE	238,0000	48,0500	11.435,90
78890 INSTALACAO DE AR SPLIT 30.000	SERVIÇO	UNIDADE	110,0000	158,0500	17.385,50
78891 DESINSTALACAO DE AR SPLIT 30.000	SERVIÇO	UNIDADE	100,0000	34,2600	3.426,00
78892 LIMPEZA DE AR SPLIT 30.000	SERVIÇO	UNIDADE	262,0000	77,5400	20.315,48

7 - LOTE VII

800,0000

78896 INSTALACAO DE AR SPLIT 32.000	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	323,6900	647,38
78897 DESINSTALACAO DE AR SPLIT 32.000	SERVIÇO	UNIDADE	2,0000	76,3100	152,62

8 - LOTE VIII

41.380,0000

78899 CARGA DE GAS SPLIT 36.000	SERVIÇO	UNIDADE	68,0000	178,1500	12.114,20
78900 TROCA DE CAPACITOR AR 36.000	SERVIÇO	UNIDADE	65,0000	45,6800	2.969,20
78902 INSTALACAO DE AR SPLIT 36.000	SERVIÇO	UNIDADE	30,0000	283,6900	8.510,70
78903 DESINSTALACAO DE AR SPLIT 36.000	SERVIÇO	UNIDADE	20,0000	97,9000	1.958,00
78904 LIMPEZA DE AR SPLIT 36.000	SERVIÇO	UNIDADE	110,0000	143,8900	15.827,90

9 - LOTE IX

60.000,0000

78911 CARGA DE GAS SPLIT 60.000	SERVIÇO	UNIDADE	104,0000	174,0300	18.099,12
78912 TROCA DE CAPACITOR AR 60.000	SERVIÇO	UNIDADE	101,0000	55,3800	5.593,38
78914 INSTALACAO DE AR SPLIT 60.000	SERVIÇO	UNIDADE	37,0000	322,7000	11.939,90
78915 DESINSTALACAO DE AR SPLIT 60.000	SERVIÇO	UNIDADE	27,0000	90,9600	2.455,92
78916 LIMPEZA DE AR SPLIT 60.000	SERVIÇO	UNIDADE	146,0000	150,0800	21.911,68

Total Itens: 41**Total Fornecedor:** 709.980,0000**Total Geral:** 709.980,0000

Encaminho o referido processo para análise e homologação.

ADILSON GONCALVES DE MACEDO
PREFEITO

Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024